# 紫金矿业集团股份有限公司 第七届董事会临时会议决议公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任

紫金矿业集团股份有限公司(以下简称"公司")第七届董事会2021年第2次临时会议于2021年1月19日以邮件或电话方式发出通知,2021年1月29日在上杭、厦门以现场和视频的方式召开,会议应出席董事13名,实际出席董事13名,本次会议有效表决票13票。公司监事及高管列席会议,本次会议的召集和召开符合《公司法》和《公司章程》的有关规定,会议由陈景河董事长主持,以投票表决方式审议通过了以下议案:

#### 一、审议通过《公司2020年度业绩预告》

表决结果:同意13票,反对0票,弃权0票。

具体内容详见公司同日披露于上海证券交易所网站及公司网站的公告。

## 二、审议通过《公司五年(2+3)规划和2030年发展目标纲要》

表决结果:同意13票,反对0票,弃权0票。

具体内容详见公司同日披露于上海证券交易所网站及公司网站的公告。

#### 三、审议通过《公司2021年工作指导意见》

2021年是公司推进跨越增长的关键之年,为适应新形势、把握新情况、推动新发展,在《公司未来三年(2020-2022)工作指导意见》的基础上,董事会充分征求各方面意见后,提出2021年工作指导意见。要求坚持以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导,以"深化改革、跨越增长、持续发展"为工作总路线,有序构

建全球化运营管理体系,继续做好疫情防控工作,抓住当前有利的市场机会,确保如期完成重大项目建设,大幅度提升主要矿产品产量,把资源优势转化为经济社会效益,实现公司跨越增长;进一步增加矿产资源储备,全力解决国际化人才不足问题,全面增强企业核心竞争力和可持续发展能力。

董事会提出了2021年主要产品产量计划指标: 矿产金53-56吨, 矿产铜54-58万吨, 矿产锌(铅)45-48万吨, 矿产银240-300吨, 铁精矿350-380万吨。鉴于市场环境复杂多变, 本产量为指导性指标, 存在不确定性, 不构成对产量实现的承诺, 董事会有权根据情况变化, 对本计划产量作出相应调整, 请投资者关注风险。

表决结果:同意13票,反对0票,弃权0票。

#### 四、审议通过《关于开展理财业务的议案》

为规范公司理财业务的办理,提高暂时闲置资金的收益,在保证日常经营需求的前提下,董事会同意公司利用闲置资金购买银行理财产品,单日余额最高不超过人民币30亿元(不包括控股子公司紫金矿业集团财务有限公司投资理财业务,占公司最近一期经审计归母净资产5.86%),理财产品坚持稳健原则,理财期限原则上不超过6个月,授权有效期自本次董事会审议通过之日起至第七届董事会届满为止。

独立董事对上述事项发表同意意见。

表决结果:同意13票,反对0票,弃权0票。

具体内容详见公司同日披露于上海证券交易所网站及公司网站的公告。

## 五、审议通过《关于开展黄金租赁业务的议案》

鉴于黄金租赁具有融资成本优势,董事会同意公司继续开展黄金租赁业务,每年度总余额不超过50吨(包括代理子公司租赁),根据资金需求情况及资金市场动态分批实施,授权有效期自本次董事会审议通过之日起至第七届董事会届满为止。

表决结果:同意13票,反对0票,弃权0票。

#### 六、审议通过《关于申请商品衍生品业务授权的议案》

(一) 权属矿山企业商品套保业务授权

董事会同意,权属矿山企业根据金、铜、锌、银、铁矿石的矿产品年度计划产量,授权委托公司全资子公司紫金矿业集团资本投资有限公司(以下简称"资本公司")开展套期保值业务,最大持仓量为前述产品年计划产量的10%。该授权自董事会通过之日起生效,直至下一次变更为止。

表决结果:同意13票,反对0票,弃权0票。

(二) 权属冶炼加工企业商品套保业务授权

董事会同意,权属冶炼加工企业套期保值实行敞口限额管理,冶炼加工企业敞口量不超过所在企业全系统已生成价格总量的一定比例,其中,铜为30%,锌为25%,金银为20%,具体敞口数量由公司商品套保指导小组在授权范围内确定。该授权自董事会通过之日起生效,直至下一次变更为止。

表决结果:同意13票,反对0票,弃权0票。

(三)资本公司商品自营业务授权

董事会同意,资本公司开展最大单边保证金不超过人民币1亿元(含银行授信)的大宗商品自营业务,交易策略为趋势交易和套利交易。该授权自董事会通过之日起生效,直至下一次变更为止。

表决结果:同意13票,反对0票,弃权0票。

# 七、审议通过《关于为公司及公司董事、监事、高级管理人员购买责任保险的议案》

为进一步完善公司风险管理体系,降低公司运营风险,促进公司董事、监事及 高级管理人员充分行使权力和履行职责,根据A+H两地监管相关规定,董事会同意 为公司及全体董事、监事、高级管理人员购买责任险,责任保险的具体方案如下:

- (一) 投保人: 紫金矿业集团股份有限公司
- (二)被保险人:紫金矿业集团股份有限公司及全体董事、监事、高级管理人员
  - (三)投保额度:每年人民币10,000万元及以上(以最终签订的保险合同为准)
  - (四)保险费用:每年不超过人民币100万元(以最终签订的保险合同为准)
  - (五)保险期限:12个月/每期(保险合同期满时或期满前办理续保或者重新

### 投保)

董事会提请股东大会在上述权限内授权公司管理层办理董监高责任险购买相 关事宜,以及在上述权限范围内,在董监高责任保险合同期满时(或之前)办理续 保,或者为新聘董监高办理新的投保等相关事宜。

公司独立董事发表同意意见,本项议案尚需提请公司股东大会审议。

表决结果:同意13票,反对0票,弃权0票。

# 八、审议通过《关于阿舍勒铜业向五鑫铜业销售铜精矿构成持续关联交易的 议案》

董事会同意公司控股子公司新疆哈巴河阿舍勒铜业股份有限公司(以下简称"阿舍勒铜业")与新疆五鑫铜业有限责任公司(以下简称"五鑫铜业")续签新一年度《铜精矿供货合同》,阿舍勒铜业2021年度向五鑫铜业销售铜精矿含铜数量不超过27,500吨,销售最高金额不超过人民币170,000万元。

公司独立董事发表同意意见。

表决结果:同意13票,反对0票,弃权0票。

具体内容详见公司同日披露于上海证券交易所网站及公司网站的公告。

#### 九、审议通过《关于对外捐赠的议案》

表决结果:同意13票,反对0票,弃权0票。

紫金矿业集团股份有限公司

董 事 会

二〇二一年一月三十日